2

Администрация муниципального образования «Город Астрахань»
[bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1]РАСПОРЯЖЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]25 сентября 2017 года №1044-р
«Об усилении пожарной безопасности в городе Астрахани в осенне - зимний
период 2017-2018 годов»
В соответствии с Федеральными законами «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», «О пожарной безопасности», Положением об Астраханском городском звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденным постановлением мэра города Астрахани от 05.02.2013 №824- м, а также в целях предупреждения пожаров на территории города Астрахани и повышения уровня противопожарной зашиты города,
1. Главам администраций районов города Астрахани:
1.1. Провести расширенные совещания с руководителями управляющих компаний и товариществ собственников недвижимости, на которых рассмотреть вопросы обеспечения пожарной безопасности на подведомственных территориях и объектах.
1.2. Ежемесячно размещать информационные бюллетени, экспресс- информацию о правилах соблюдения пожарной безопасности в быту и правил поведения при возникновении чрезвычайных ситуаций на информационных стендах в администрациях районов.
1.3. Совместно с сотрудниками отдела надзорной деятельности и профилактической работы по г. Астрахани Главного управления МЧС России по Астраханской области принимать участие в рейдах по жилищному фонду для проведения профилактических мероприятий.
1.4. Провести сезонные осмотры территорий районов города Астрахани и при обнаружении запретить использование противопожарных разрывов между зданиями и домами, а также противопожарных проездов и подъездов к зданиям и пожарным водоисточникам под складирование материалов, стоянки (парковки) транспорт.
1.5. Рекомендовать руководителям управляющих компаний:
1.5.1. Принять меры по наведению должного противопожарного порядка в жилых домах.
1.5.2. Организовать очистку дворовых и прилегающих к жилым домам территорий от горючего мусора.
1.5.3. Принять меры к предотвращению проникновения посторонних лиц в чердачные и подвальные помещения.
1.5.4. Обеспечить возможность беспрепятственного доступа пожарных автомобилей и приспособленной для целей пожаротушения техники к жилым домам.
1.6. О выполненных мероприятиях по предупреждению пожаров в осенне - зимний период на территории районов города Астрахани проинформировать председателя КЧС и ПБ при администрации муниципального образования «Город Астрахань» до 10.03.2018.
2. Управлению информационной политики администрации муниципального образования «Город Астрахань» разместить настоящее распоряжение администрации муниципального образования «Город Астрахань» на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Астрахань».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения администрации муниципального образования «Город Астрахань» оставляю за собой.
Глава администрации О.А. Полумордвинов